



## **TOIMINTAKERTOMUS 2015**

### **1 YLEISTÄ**

Suunta Jyväskylä ry:n toimintavuosi 2015 oli toiminnallisesti varsin vilkas ja monipuolinen. Seuran toiminnan painopistealueet olivat kuntorastitoiminta, suunnistuskoulut, kilpailu- ja valmennustoiminta sekä kilpailujen järjestäminen. Seuran jäsenet kilpailivat aktiivisesti ja menestyksellä hiihtosuunnistuksessa ja suunnistuksessa, ja teimme uuden lajivaltauksen järjestämällä kesäkuun lopussa pyöräsuunnistuskilpailut Laajavuoren takamaastossa. Perinteikäs suunnistuskoulutoimintamme sai jälleen tunnustuksen, kun Sinettiseura-statuksemme sai päivityksen.

Suunta Jyväskylän puheenjohtajana vuonna 2015 toimi Tapani Huovila. Johtokunnan varsinaisina jäseninä (ja varajäseninä) Ossi Heikkilä (Raimo Itkonen), Ulla Klemettinen, vpj (Mika Näpänkangas), Timo Jäntti (Antti Leinonen), Arto Raivio (Jani Kurhinen), Pigga Pakkala (Joonas Viholainen), Ilkka Laakso (Jouni Sipiläinen) ja Kerttu Jäntti (Anneli Kovanen). Seuran sihteerinä toimi Kerttu Jäntti ja rahastonhoitajana Timo Jäntti.

Suunta Jyväskylän laajan toiminnan onnistumisen selkärankana ovat olleet aktiiviset vapaaehtoiset toimijat. Jatkossa lisääntyvien haasteiden ja toisaalta menestyksen turvaamiseksi tarvitsemme ehdottomasti uusia toimijoita mukaan. Tekijöitä tarvitaan niin ohjaajina suunnistuskouluissa, harjoitusten tekijöinä, valmentajina ja huoltajina, kuntorastien suunnittelijoina ja järjestäjinä, ylläpitäjinä ja kehittäjinä erimuotoisessa verkkoviestinnässä, kilpailujen ratamestareina, kartoittajina, erilaisten projektien vetäjinä ja työrukkasina kuin kaikenlaisessa muussakin yleisessä seuratyössä. Mielenkiintoista tekemistä siis riittää koko jäsenistölle.

Toiminnan tason kehittämiseksi seura päätti loppuvuodesta hakea palkkiopohjaista valmennuksen koordinaattoria. Tehtävään valittiin Roope Koskinen, joka aloitti työnsä jo vuoden 2015 lopulla, mutta varsinaisesti vasta keväällä 2016.

Seuraavassa käydään vuotta tarkemmin läpi toiminta-alueittain.



## **2 KARTTATUOTANTO JA KILPAILUJEN JÄRJESTÄMINEN**

### **2.1 KARTTATUOTANTO**

Vuonna 2015 valmistuivat seuraavat kartat:

- Halssila sprintti, Antti Haapasalo
- Halssila koulu, Antti Haapasalo
- Vesala, Antti Haapasalo
- Huhtasuo sprintti, Antti Haapasalo
- Huhtasuo koulun piha, Antti Haapasalo
- Laajavuori pyöräsuunnistuskartta, Tuomo Marttinen, Raimo Itkonen, Vesa Klemettinen
- Heinosniemen karttaa laajennettu, Erkki Häkkinen
- Ladun Maja, Antti Häkkinen
- Viljolahteenkangas, Teemu Katajisto
- Ylistönrinne-Mattilanniemi-Lounaispuisto sprintti, Juha Sorvisto, Tuomas Kari

Päivityksiä:

- Härkösuu, Antti Kuhasalo
- Paasivuori, Antti Kuhasalo
- Mysiönmäki, Antti Kuhasalo
- Kotanen, Antti Häkkinen
- Sallaajärvi, Antti Häkkinen
- Valkeämäki, Antti Häkkinen
- Sarvivuori, Antti Häkkinen

Aloitettuja kartoituksia:

- Sippulanniemi, Timo Joensuu
- Vehkalampi, Ross Morrison
- Puistokoulun pihakartta, Ilari Sulkula



## 2.2 KILPAILUJEN JÄRJESTÄMINEN

Syksyllä 2014 Muuratsalossa järjestettyjen suunnistuksen pitkän matkan SM-kilpailujen jälkeen pidimme kevyemmän vuoden kisajärjestelyissä. Muutamia tapahtumia kuitenkin järjestettiin ja otettiinpa valikoimaan aivan uusi lajikin.

### 2.2.1 Pyöräsuunnistuskilpailut

Suunta Jyväskylä järjesti kansalliset pyöräsuunnistuskilpailut 26.–27.6.2015 Killerin – Laajavuoren maastossa. Kilpailut toimivat samalla MM-katsastuskilpailuina. Järjestäjillä oli etukäteen varsin mitätön kokemus lajista, minkä takia kilpailujen valvojasta Tuomo Marttisesta oli korvaamaton apu tapahtuman ansiokkaaseen läpivientiin. Kilpailujen johtajana toimi Jouni Sipiläinen ja ratamestarityön hoitivat rutinoituneet Vesa Klemettinen ja Raimo Itkonen.

Kilpailuissa oli perjantai-iltana ohjelmassa keskimatka ja lauantaina pitkä matka. Osallistujia oli noin 180 kummassakin kilpailussa. Yhteistuloksissa miesten sarjan voitti Tuomo Lahtinen ja naisten Marika Hara. Tarkemmat tulokset ja muut tiedot kilpailuista löytyvät osoitteesta <http://suuntajyvaskyla.fi/kilpailut/pyorasuunnistus2015> .

### 2.2.2 KurkoCup

Keski-Suomen syksyn perinteinen yösuunnistussarja KurkoCup järjestettiin vuonna 2015 yhteistyössä Vaajakosken Terän, Rasti E4:n, JRV:n, IPR:n ja ViPan kanssa. Kilpailusarja käsitti 12 osakilpailua syyskuun lopulta joulukuulle, ja se sai liikkeelle 78 – 125 suunnistajaa per osakisa. Pääorganisaattorina Suunta Jyväskylän puolelta toimi Ossi Heikkilä ja seuramme järjestämistä neljästä osakilpailusta vastasivat Tommi Lahtonen, Raimo Itkonen, Teemu Katajisto, Kimmo Kaario ja Mika Näpänkangas. Kokonaisvoittajiksi selviytyi kurkoissa Vesa Taanila, kurkottarissa Miia Niittynen, gubeissa Heikki Kettunen ja nassikoissa Samuli Peltola. Kilpailusarjan täydelliset tulokset ja syvälinen analyysi löytyy osoitteesta <http://www.vaajakoskentera.com/kurkocup15> .

### 2.2.3 Sprintticup

Talvella järjestettiin kahdeksan osakilpailun sprintticup 3.1.–21.3. Osakilpailut juostiin neljänä eri päivänä, kaksi kisaa päivässä. Kokonaispisteissä voittivat Matti Hakamäki, Veera Klemettinen ja Janne Kahelin. Kaikkiaan kisoihin osallistui 79 suunnistajaa.



### **3 KILPASUUNNISTUS**

#### **3.1 VALMENNUSTOIMINTA**

Seurassamme harrastaa tavoitteellista kilpasuunnistusta useita kymmeniä urheilijoita sekä hiihtosuunnistuksessa että suunnistuksessa. Seuran valmennustoiminta organisoitiin kilpa- ja nuorisajaoston alaisuuteen ilman aiempien vuosien kaltaisia erillisiä valmennusryhmiä. Jaoston kokoonpano oli vuonna 2015 Ilkka Laakso (pj.), Ulla Klemettinen, Vesa Klemettinen, Kimmo Kaario, Jyrki Tuomala ja Jouni Sipiläinen. Jaosto nimesi erikseen molempiin lajeihin vastuvalmentajat, hiihtosuunnistuksessa Jyrki Tuomala ja suunnistuksessa Kimmo Kaario.

Hiihtosuunnistuksessa seuran organisoima valmennus- ja kilpailutoiminta keskittyi talvikauteen. Lisäksi syksyllä maajoukkuesuunnistajamme leireilivät korkeanpaikanleirillä Bulgariassa. Seura järjesti marraskuussa ensilumenleirin Ylläksellä. Kilpailutapahtumiin organisoitiin majoitus- ja kyytijärjestelyt ja muut huoltotoimet.

Suunnistuksessa seura järjesti kevätleirin Salossa sekä lyhyempiä valmennustapahtumia ja päiväleirejä. Kesäkaudella seuran keskeistä toimintaa oli osallistuminen kilpailuihin. Kilpailutapahtumissa seuralla oli yleensä yhteinen suojatelta, jolla on seurahenkeä nostattava vaikutus. Kesäkauden säännöllisiä harjoitustapahtumia olivat mm. Keski-Suomen alueen organisoimat av-taitoharjoitukset. Viikoittaiset seuran järjestämät kuntorastit tarjosivat säännöllisen harjoitustapahtuman myös kilpasuunnistajille. Syksyllä yhdessä useamman alueen seuran kanssa järjestetty Kurko Cup houkutteli viikoittain runsaasti kurkoja ja kurkottaria yösuunnistuksen kiehtovaan maailmaan. Kevät- ja syyskaudella harjoitusohjelmassa olivat yhteisharjoituksina salijumppa Viitaniemessä ja juoksuharjoitukset Hipposhallissa. Lisäksi uutena toimintona pidettiin Relatorin tiloissa sunnuntai iltaisina valmennusiltoja, missä pohdittiin suunnistustekniikkaa ja valmennukseen liittyviä asioita vaihtuvien alustajien johdolla.

Suunta Jyväskylän urheilijoista Suomen Suunnistusliiton ryhmiin kaudelle 2015–2016 valittiin hiihtosuunnistuksen puolella A-maajoukkueeseen Janne Häkkinen ja leiriryhmään Tommi Reponen ja Misa Tuomala sekä nuorten talenttiryhmään Veera Klemettinen.

Suunnistuksen puolella Veera Klemettinen valittiin nuorten maajoukkueeseen Trimtex-ryhmään.



### 3.2 KILPAILUT JA KILPAILUMENESTYS

Aktiivisimmat kilpasuunnistajat osallistuivat kilpailukaudellaan kisoihin lähes joka viikonloppu eri puolilla Suomea. Seurana panostettiin viestitapahtumiin; hiihtosuunnistuksessa SM-viesteihin ja Lumi Toukolaan, suunnistuksessa Tiomila- viestiin Ruotsissa, Jukolan viestiin, Nuorten Jukolaan ja SM-viesteihin. Tiomilaan, Jukolaan ja Nuorten Jukolaan seura järjesti bussikuljetuksen. Suunta Jyväskylällä oli sekä Jukolan että Venlojen viestissä seitsemän joukkuetta ja Nuorten Jukolassa kolme joukkuetta.

Seuran urheilijat saavuttivat vuoden aikana runsaasti menestystä myös kansainvälisissä kilpailuissa. Hiihtosuunnistuksen puolella kirkkaimmat henkilökohtaiset saavutukset olivat Janne Häkkisen 9. sija miesten MM-kilpailujen keskimatkalla Norjasta sekä Veera Klemettisen pronssimitalit pitkältä matkalta ja keskimatkalta sarjassa D17 nuorten EM-kilpailuista Norjasta.

Viestien puolella miesten joukkue oli SM-viestissä hopealla. Joukkueessa suunnistivat Tommi Reponen, Misa Tuomala ja Janne Häkkinen. Lisäksi miehet voittivat Lumi Toukolan joukkueella Anton Sulkula, Misa Tuomala, Tommi Reponen, Joonas Viholainen ja Janne Häkkinen. Sarjoissa D20 ja D16 voitettiin Suomen mestaruudet. Maiju Kovanen, Janika Puikkonen ja Veera Klemettinen hiihtivät D20 sarjassa ja Anu Kovanen, Elisa Viholainen ja Kaisa Klemettinen D16 sarjassa. Sarjassa H100 voittivat Jyrki Tuomala ja Pekka Juvakka kultaa SM-sprinttaviestissä. Saara Koivunen voitti kultaa D85 SM-keskimatkalla.

Suunnistuksessa kansainvälinen menestys nojasi Veera Klemettiseen, joka saavutti pronssimitalin nuorten EM-kisojen viestissä Romaniassa. Veera voitti Suomen mestaruuden sprinttimatkalla.

SM-mitalin kauden aikana saavuttivat yleisessä tai juniorisarjassa Janne Häkkinen (4 kpl), Tommi Reponen (4 kpl), Veera Klemettinen (8 kpl), Misa Tuomala, Janika Puikkonen (2 kpl), Kaisa Klemettinen (4 kpl), Maiju Kovanen (4 kpl), Anu Kovanen, Otto Kaario ja Elisa Viholainen (2 kpl).

Naisten joukkue oli 89. ja miesten 109. Ruotsissa Tiomila-viestissä. Jukolan viestissä Paimiossa seuran ykkösjoukkue oli 74. ja oli paras keskisuomalainen joukkue. Joukkueessa juoksivat Ilari Sulkula, Pauli Leinonen, Lauri Pohjola, Eeli Viholainen, Otto Kaario, Misa Tuomala ja Marko Töllä. Venlojen viestissä seuran ykkösjoukkue oli 73. Joukkueessa juoksivat Maiju Kovanen, Kaisa Klemettinen, Kaisa Kurittu ja Veera Klemettinen.



SM viesteissä parhaiten onnistuivat nuorten naisten joukkueet sarjoissa D16 ja D20. Molemmissa sarjoissa saavutettiin hopeamitali. D16 sarjan joukkueessa juoksivat Anu Kovanen, Kaisa Klemettinen ja Elisa Viholainen. D20 sarjan joukkueessa juoksivat Maiju Kovanen, Janika Puikkonen ja Veera Klemettinen.

Nuorten Jukolassa Raaseporissa seuran ykkösjoukkue onnistui hienosti sijoittuen viidenneksi. Joukkueessa juoksivat Lasse Laakso, Konsta Sipiläinen, Elsa Näpänkangas, Topi Laakso, Kaisa Klemettinen, Veera Klemettinen ja Otto Kaario. Keski-Suomen Suunnistus ry palkitsi joukkueen vuoden 2015 joukkueena. Lisäksi Keski-Suomen Suunnistus palkitsi nuoren urheilijan palkinnolla Veera Klemettisen.



#### **4 LASTEN JA NUORTEN SUUNNISTUSTOIMINTA**

Kauden 2015 toiminta jakautui kevät- ja syyskauteen. Kevätkaudella kokoonnuttiin 8 kertaa, syyskaudella 5 kertaa. Lasten suunnistuskoulu järjestettiin viidessä eri tasoryhmässä: Alkeisryhmä (7-9), RR-ryhmä (7-9), Taso1 TR/tavallinen suunnistus (10–12) ja Taso 2 suunnistus ja Teho nuoret (13–18 v). Ryhmiä ohjasivat vastuuohjaajat (2-4) ja avustavina ohjaajina toimivat lasten vanhemmat sekä osa edustusryhmän nuorista. Kaikkiaan ohjaajia oli 15.

Suunnistuskoulun tavoitteena oli tarjota suunnistuskoululaisen taitotason mukainen suunnistusharjoitus ja mahdollisimman paljon monipuolista liikuntaa kiinnittäen huomiota alku- ja loppuverryttelyyn. Kaikki harjoitukset tehtiin maastossa kartan kanssa. Suunnistuskoulussa toteutuivat teemat elämyksiä, haasteita, kavereita ja luontokokemuksia.

Kesäkuussa Tanhuvaaran urheilupistolla järjestetyille Leimausleirille seurastamme osallistui 19 lasta ja 5 ohjaajaa. Jämsän Retki-Veikkojen järjestämälle alueen oravanpolkuleirille seurasta osallistui 13 lasta ja kolme ohjaajaa.

Keski-Suomen alueen Nuoriso-cupissa Suunta Jyväskylä voitti jälleen seurojen välisen kilpailun. Kokonaiskilpailussa palkittiin kolme parasta;  
D16 1. Kaisa Klemettinen, 2. Anu Kovanen  
D14 3. Riikka Lilja  
D12 2. Siiri Rasimus, 3. Sara Sorri  
H16 1. Konsta Sipiläinen, 2. Arttu Kaario, 3. Lasse Laakso  
H14 2. Topi Laakso ja H12 3. Santeri Kirjavainen.

Tampereella Kultainen kompassi -loppukilpailuissa 12.9. juoksivat alueen joukkueessa seuran nuorista Topi Laakso, Elsa Näpänkangas ja Riikka Lilja.



## 5 KUNTOSUUNNISTUS

### 5.1 TAPAHTUMAT

Kuntorastitapahtumia järjestettiin yhteensä 28 kertaa. Toukokuun lopussa ja kesäkuun alussa kolme tapahtumista pidettiin jukolaharjoituksina, yksi harjoituksista oli rogaining. Myytyjen karttojen kokonaismäärä oli 5039 eli n. 5 % vähemmän kuin kaudella 2014. Tapahtumien kokonaismäärä väheni edellisestä vuodesta kuitenkin kolmella, joten tapahtumakohtainen karttamyynti kasvoi 5 %.

Eniten kävijöitä keräsi helatorstaina järjestetty Killerin tapahtuma (firmaliiga) peräti 332 suorituksella. Muita yli 200 suorituksen harjoituksia oli kymmenen kappaletta. Pienimmät alle sadan kävijän harjoitukset olivat Jukolaharjoitukset Keljonkankaalla ja Myllyvuoressa.

Tulokset reittihärveleineen sekä osallistujamäärät sarjoittain löytyvät seuran nettisivuilta.



*Myydyt kartat kuntosuunnistuksiin kauden 2015 aikana*





## 5.2 OSALLISTUJAKILPAILU

Osallistujakilpailun arvonnassa palkittiin seuraavat:

1. Ilkka Sillanpää (20 krt), 100 € lahjakortti
2. Tuulikki Asmundela (17 krt), 50 € lahjakortti
3. Marko Turpeinen (9 krt), 2016 kuntorastien kausikortti.

## 5.3 FIRMALIIGA

Firmaliiga toteutettiin samalla kaavalla ja samoilla säännöillä kuin edellisvuonna. Liiga sisälsi 6 osakilpailua, joista puolet juostiin kevätkaudella ja puolet syksyllä. Firmoja osallistui 20 ja työntekijöitä 99.

Kolme parasta firmaa olivat:

1. Yliopisto
2. Valmet
3. Päijänteen Metsänhoitoyhdistys

## 5.4 JUKOLA-KOULU

Aikuisten suunnistuskoulu järjestettiin Jukola-kouluna. Jukola-kouluun kuului kaksi teoriakertaa, kolme maastoharjoitusta ja yksi harjoituskilpailu. Teoriaosuudet piti Raimo Itkonen Kiintopisteellä. Jukola-kouluun osallistui 15 henkilöä.

## 5.5 MAKSUT

Kuntorastien sarjakorttivalikoima ja hinnat säilyivät ennallaan. Kuntorastien osallistumismaksut olivat seuraavat:

- Karttamaksu oli 6 euroa/kerta (jäseniltä 5 euroa).
- Alle 16-vuotiaat seuran jäsenet saivat suunnistaa ilmaiseksi, Seuraan kuulumattomilta nuorilta perittiin 2 euroa. Emit-vuokra perittiin.
- 5 kerran sarjalippu maksoi jäseniltä 20 euroa ja muilta 25 euroa
- 10 kerran sarjalippu maksoi jäseniltä 35 euroa ja muilta 45 euroa
- Kausilippu (29 kertaa) maksoi jäseniltä 65 euroa ja muilta 80 euroa
- Vuokra-emit 2 euroa/kerta

## 5.6 KALUSTO

Emit-kortteja hankittiin lisää 10 kpl vuokrattavaksi kuntorastien yhteydessä.



## **6 SEURATOIMINTA**

### **6.1 YHTEISET TAPAHTUMAT**

Seuran kevätkuusiokokous pidettiin 15.4.2015 ja syyskuusiokokous 25.11.2015 klo 18 Kiintopisteellä. Suunnistuskauuden aloitus järjestettiin kuntorastien yhteydessä Killerillä 21.5.2015 ja päätöstilaisuus Valmetin tiloissa 18.11.2015. Seuran mestaruuskilpailut suunnistettiin Muuratsalossa 24.8.2015.

### **6.2 PALKITSEMINEN**

Seuran kauden päätöstilaisuudessa palkittiin vuoden aktiiveja toimijoita ja menestyneitä urheilijoita:

- Seuran paras suunnistaja Janne Häkkinen
- Vuoden paras naissuunnistaja Veera Klemettinen
- Arvokisamenestyksestä palkittiin Tommi Reponen, Misa Tuomala, Otto Kaario, Kaisa Klemettinen ja Maiju Kovanen
- Viestimenestyksestä palkittiin Janika Puikkonen, Anu Kovanen, Elisa Viholainen, Anton Sulkula ja Joonna Viholainen
- Nuorten Jukolan joukkue Lasse Laakso, Konsta Sipiläinen, Elsa Näpänkangas, Topi Laakso, Kaisa Klemettinen, Veera Klemettinen ja Otto Kaario
- Vuoden 2015 Nonamen kummissuunnistaja Veera Klemettinen
- Vuoden valmentaja Vesa Klemettinen
- Kannustusstipendit Eeli Viholainen ja Ilari Sulkula
- Vuoden seuratoimijat Ulla Klemettinen ja Jouni Sipiläinen
- "Mies joka ei osaa sanoa ei" - Tuomo Marttinen, Kangasniemen Kalske
- Nuoren Suomen kiertävä ohjaajapalkinto Sirpa Aarrejoki

Aktiivisia seuratoimijoita palkittiin kuntorastien 2016 kausikorteilla ja 10 kerran sarjakorteilla.

### **6.3 VIESTINTÄ JA TIEDOTUS**

Seuran ulkoista ja sisäistä viestintää hoidettiin toimintavuonna pääasiassa sähköisesti. Tärkein tiedotuskanava oli seuran verkkosivusto, jossa tiedotettiin mm. kuntosuunnistuksista, kilpailuista sekä muista ajankohtaisista tapahtumista. Sivuilla oli myös tärkeimmät jäsenten suunnistussaavutukset. Toinen tärkeä tiedotuskanava oli Facebook ja kisatiedotuskanavana Twitter.



Sisäistä viestintää hoidettiin seuran sähköpostilistalla, jonka kautta tiedotettiin mm. erilaisista tapahtumista, muiden seurojen järjestämistä kilpailuista ja akuuteista asioista.

## 6.4 YHTEISTYÖKUMPPANIT

Seuran yhteistyökumppaneita olivat Rakennustoimisto Alonen Oy, Finlandia Marathon, Hotelli Alba, Intersport Keskusta, Kainuun Rastiviikko, Noname, Partioaitta, Sport'in Muhos, Suunnistajan Kauppa, Terveystalo ja YIT. Seuran jäseniä osallistui Finlandia Marathonin järjestelyihin.

## 6.5 ASUSTEET JA VARUSTEET

Seuran asuvalikoima koostui jo tutuksi tulleesta mallistosta. Suuren suosion saaneen lyhytaihaisen hellepaidan rinnalle otettiin sama paita myös pitkäaihaisena.



## **7 TALOUS**

Vuoden liikevaihto laski edelliseen vuoteen verrattuna 42 % ja oli 84.100 €. Suurin syy liikevaihdon laskuun oli se, että vuonna 2014 seura järjesti taloudellisesti hyvin onnistuneet R1:n pitkän matkan SM-kilpailut.

Tilikauden 2015 alijäämä oli budjetoitua suurempi (toteutuma -13.400 € ja budjetoitu -6.000 €).

Suurimmat syyt menojen ja alijäämän kasvuun olivat budjetoitua merkittävästi suuremmat seuran maksamat kilpailujen osanottomaksut (yhteensä 26.000 €, budjetoitu 18.000 €) sekä seuratuki nuorten ja aikuisten toimintaryhmien leiri-, valmennus- ja kilpailutoimintaan (yhteensä 25.000 €, budjetoitu 10.000 €).

Ennakoitua positiivisemmin varojen hankinnassa toteutuivat yhteistyösopimukset. Kuntorastit olivat aikaisempien vuosien tapaan suurin tulolähde. Pyöräsuunnistuskilpailujen järjestely onnistui myös taloudellisesti hyvin.

Huolimatta toteutuneesta alijäämästä, tämän hetken kassavarat antavat hyvän mahdollisuuden kehittää edelleen hallitusti toimintaa tulevina vuosina.